16, Herzog Albert von Oestreich bestiitigt das Rudolf'sche Privilegium.
- Winterthur 1202 Oktober 31.

Albertus dei gracia dux Austrie et Stirie, dominus Carniole, Mar-
chie ac Portusudonis | universis presentes litteras conspecturis noticiam
subscriptorum. . Benigna gracie nostre provisio, quam | sub quodam
humane dilectionis affectu clementer amplectimur subiectorum nost-
rorum commoditatibus con|descendit, tanto libencius ad fideles nostros

se naturali quadam necessitate debet protendere, quanto magis eos
obseqmorum exhibitione precipuos invenimus, tam devocione quam
opere clariores. Ad universorum igitur et singulorum noticiam tenore
presentium cupimus pervenire, quod nos graciam factam seu privilegia
collata dilectis et fidelibus civibus nostris in Arowe a serenissimo do-
mino et genitore nostro karis§imo Rudolfo quondam Romonorum rege
prout in ipsius litteris plenius continetur ratam et gratam habemus
et eandem graciam seu privilegia eisdem civibus concedimus et aucto-
ritate presencium confirmamus. In cuius rei testimonium has litteras
conscribi -et sigillo nostro iussimus commniuniri.

Datum apud Wintertur in vigilia ompium sanctorum anno do-
mini millesimo ducentesimo nonagesimo secundo.

Siegel beschidigt, hingt.

Abschrift im Copialbach p. 5 f. Uebersetzung daselbst p. 465.

g im Archiv fiir dstr. Geschichtsquellen VI, 145. B6hmer, Regesten
1246—1: {5 1. Erginzh. p. 489.

17, Herzog Albert gewiihrt den Aarauern das Recht, ihre Aecker iind
Wiesen aus der Suhr zu wissern. Winterthur 1292 Oktobes 31,

Nos Albertus dei gracia dux Austrie et Stirie, dominus Carniole,
Marchie ac Portusnaonis, de | Habspurch et Kyburch comes, necnon
lantgravius Alsacie, universis ad quos presentes pervenerint | declara-
mus, quod nos fideles nostros dilectos universos cives in Arowe spe-
cialis affectus plenitudine | prosequentes ipsorumque intendentes favora-
biliter profectibus comodis et honori eisdem ex habundancia gracie nostre
concedimus et presentibus indulgemus pro suworum profectuum incre-
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mento, ut fluvium dictum Sur decurrentem prope civitatera in Arow
super ‘agros suos irrigandos et pascua derivare. possint et traducere
prout: fructibus ipsorum uberius viderint expedire, proviso tamen et
tanto. gquod, si ex hoc ulli aliquod dampnum inferri contingeret, - pre-~
dicti cives dampnificato defectum huismodi vel lacturam iuxta: probo-.
rum virorum arbitrium recompensent. In cuius rei testimoniwm evi-
dens has litteras nostras sigilli nostri appensione fecimus. communiri.